I_;. :t 	4T4UAD:

t;! ARHEROZ 	/C4RI[N\

Ci,j O- t-4t4,Catnns O 	 / 	QQ%4J$5Ø
fz n(uCnAÇW

1 	PÇI.HP

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de
Contratação no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n°
14.33312021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE
DISPENSA DE LICITAÇAO N° 2025.04.01.02 para AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, a fim de obter
propostas adicionais. As condiçoes gerais e outros se encontram disponíveis nos sites
htps:/tmuniciSos-licitacoes.tcace,govbr/ e wwwarneiroz.ce.gov.br/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o
dia 30 de abril de 2025 até as 13:00hs para o e-mail acoIeirozaornaiiom ou
entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro,
Cidade ArneirozlCE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs.

ArneirozlCE, 23 de abril de 2025.

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

/

Ceará, 24 de Abril de 2025 • Diário Oficial dos 4unicípios do Estado do Ceará • ANO XV N° 3698

toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nt 2025.04.I1.0I para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ARNEIROZ/CE, a tini do obter propostas
adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos
cites https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ c
www.arneíroz.ce.gov.brf. As empresas interessadas deverão
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia
30 de abril de 2025 até as 13:00hs para o e-mail
licttacaoameiroz&Jgmail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade
Aniciroz10E, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:OOhs.

Aaueiroz/CE, 23 de abril de 2025

FRANCISCO WALL4CF PEIIROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por ,,
Jose Martins Sousa Junior

Código Identificadon8flCCU7C0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO
PUBLICO 0712025C1Ji - o município de Ameiroz, Estado do
Ceará, através do Agente de Contratação e equipe de apoio, localizada
na Praça Joaquim Felipe, 0  15 - Bairro Centro - Ameiroz - Ceará,
receberá no período de 25 de abril de 2025 à 31 de Dezembro de
2025, no horário de expediente ao público, das 07hs:00min às
13hs:00mln ou por Email Eletrônico licitacaoarneimzgmaiLcom,
CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA
ÁREA DA SAUDE, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DA SAÚDE PARA A POPULAÇÃO DE ARNEmoz-CE
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.. Para demais infonnaçes cite TCE
www.ce.ce.gov,br e https://arneiroz.ce.gov.brfhoxnc-licitacocsi  ou
entrar em contato pelo Telefone: (88) 3419-1020 ou E-mail:
licitacaoarneirozgniaiLcoai

Arneiroz-CE, 23 do abril de 2025

FRANCISCO WALLACYFEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado pon
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identificador: 14167591

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei ri0  14.33312021,
tona público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.04.01.02 para
AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
ARNEIROZ, a fim de obter propostas adicionais As condições
gerais e outros se encontram disponíveis nos sites https://municipios-
Iicitaçoea.tce.ce.gov.br/ e www,arneiroz,çe,gov.br/. As empresas
interessadas deverão encamíabar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 30 de abril de 2025 até as 13:00hs para o e-mail
lieitacaoarneirozgmail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim FrIipc a° 15 Bairro: Centro, Cidade
ArneiroziCE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:OOhs-

Ameiroz/CE, 23 de abril de 2025.

~CISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identlflcador:800E86A8

GABINETE DO P
CONCEDE CESSÃO DE SERVIDO

PREVISTA NO CONVÊNIO N°

PORTARIA DE N° 280/2025.

CONCEDE CESSÃO DIZ Sã( 	 A,
NA FORMA PREVISTA NO CONVÊNIO N-
03/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de l3anabuiú, Estado do Ceará, FRANCISCO
MARCJLIO COELHO BRITO no uso de suas atribuições previstas
no artigo 72, II e VII, da Lei Orgânica do Município de Banabuiú,
Estado do Ceará, etc.

Considerando os termos do Convénio de Cooperação Técnica
Reciproca que celebram entre si, o Município de BanabuiútCE e o
Consócio Público de Saúde da Mlcrorregião de Quixadá/CE, na forma
que indica;

Considerando o oficio de ir 6  04312025, de 03 de abril de 2025, que
solicitou a cessào de uma servidora, sem ônus para o órgão
requisitante - Consócio Público de Saúde da Microrreglão de
Quixadá-CE.

RESOLVE:

Art. V. Ceder a partir da data de 14 de abril de 2025 a servidora
FRANCISCA NADILA PEREIRA LIMA, matrícula: 6842, Agente
Administrativo, lotada na SECRETARIA DE GABINETE do
Município de Banabuiú-CE, para exercer suas funções no âmbito do
Consócio Público de Saúde da Microrregião de QuixadáiCE,
especificamente na Policlínica Regional Francisco Carlos
Cavalcante Roque sediada na cidade de Quixadá.

Art. 26.  As despesas relativas aos vencimentos da servidora, inclusive
contribuição previdenciárta patronal, serão custeadas pelo Município
de Banabuiú-CE.

Art. 30. A cessão de que trata esta portaria, inicia-se em 14 de abril de
2025 e finda em 31 de dezembro de 2025, podendo ser rescindida a
qualquer momento por conveniência de ambas as partes, ou por
descumprimento das cláusulas do convênio.

Ari. 40. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, em 14 de
abril de 2025.

FRANCISCO MARCJLJO COELHO MITO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Marcelino de Oliveira Sousa

Código Identificador:FEE7F048

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA

ERRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANÀBUIÚ - ESTADO DO

www.diariomunicipal.çom.br/aprecc 	 10